
 
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНАЯ  СЛУЖБА  

ПО  ЭКОЛОГИЧЕСКОМУ ,  ТЕХНОЛОГИЧЕСКОМУ  И  АТОМНОМУ  НАДЗОРУ  
(РОСТЕХНАДЗОР)  

СЕВЕРО-ЕВРОПЕЙСКОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ 

ПО НАДЗОРУ ЗА ЯДЕРНОЙ И РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТЬЮ 
(СЕВЕРО-ЕВРОПЕЙСКОЕ МТУ ПО НАДЗОРУ ЗА ЯРБ РОСТЕХНАДЗОРА) 

ПРИКАЗ  

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
Санкт-Петербург 

О внесении изменений в план плановых проверок на 2025 год 

В связи с прекращением деятельности юридического лица путём 

реорганизации в форме преобразования, п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести изменение в сведения о юридическом лице, указанные в 

Плане проведения плановых проверок юридических лиц Северо-Европейского 

межрегионального территориального управления по надзору за ядерной и 

радиационной безопасностью Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору (далее - Управление) на 2025 год и 

заменить наименование юридического лица Санкт-Петербургское 

многопрофильное природоохранное государственное унитарное предприятие 

«Экострой» (СПб ГУП «Экострой»), ОГРН: 1027800512255 и ИНН: 

7801014537 (номер проверки: 782515226382) на Санкт-Петербургское 

государственное бюджетное учреждение «Дирекция по обеспечению 

экологической безопасности, осуществлению водохозяйственных 

мероприятий на территории Санкт-Петербурга и обеспечению безопасности 

гидротехнических сооружений водоподводящей системы фонтанов г. 

Петергофа «Экострой» (СПб ГБУ «Экострой»), ОГРН: 1247800109446 и  ИНН: 

7807283663 (номер проверки: 782515226382). 



2 
 

 

Основание: служебная записка начальника территориального отдела 

инспекций радиационно опасных объектов Жилюка С.Л. исх. №СЛ-460-77-р 

от 11.06.2025, документы, обосновывающие внесение изменений в связи с 

прекращением деятельности юридического лица путём реорганизации в 

форме преобразования. 

2. Отделу предоставления государственных услуг, планирования и 

отчётности внести соответствующие изменения в План проведения плановых 

проверок юридических лиц Управления на 2025 год, копию приказа направить 

во 2 Управление Федеральной службы по экологическому, технологическому 

и атомному надзору и в соответствующий орган Прокуратуры, а также 

разместить на официальном сайте Управления. 

3. Приказ от 18.06.2025 №ПР-460-55-о «Об исключении пунктов плана 

проведения плановых проверок на 2025 год» считать не действительным. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И. о. руководителя [SIGNERSTAMP1] В.А. Джавадов 

 


